18/11/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2981

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 873

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Leare Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
722/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 111 meses
para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua
119 - A, n° 55, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Celio Albano, conforme processo FAACI nº 663/2012, a Licença
Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de uma Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 414, n° 791, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sorriso Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 993/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 244, n° 475, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J A MECABO ME, conforme processo FAACI nº 301/2006, a Renovação
da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48 meses para atividade
de Usina De Argamassa, Com Abastecimento De Veículos e Lavação De
Betoneiras, localizada na Rua 440, n° 905, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a LS Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
592/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação edificação Residencial Multifamiliar e Interesse Social,
localizada na Rua 416, n° 78, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ravello Casas Suspensas SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
524/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade
de Implantação de Plano de Recuperação de Área Degradada, em terreno localizado
na Rua 323 A, s/nº, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Joaquim Pereira Junior, conforme processo FAACI nº 147/2017, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 120 meses para atividade de
Ocupação Comercial, localizada na Rua 274, nº 360, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Residencial Estrela Dourada, conforme processo FAACI
nº 560/2014, a Autorização Ambiental Simplificada - AuAS, com validade de 12
meses para atividade de Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na
Avenida Nereu Ramos, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Filipe Luiz Bohere, conforme processo FAACI nº 268/2011, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 120 meses para atividade de
Construção edificação Comercial, situado a Rua 438, nº 389, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 454/2019, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para
atividade de Implantação de Plano de Recuperação de Área Degradada, em terreno
localizado na Rua 916, nº 160, Bairro Alto São Bento.